112. CP.: ph. B. 12. Apr. 1606 (Ver. Suevus).

115. CP.: ph. B. 27. Apr. 1604.

116. Hartmannus Brünck Rheinfeldensis pro rhet. d.  
 117. Georgius Schnitzer Ehinganus pro hum. d.  
 118. Joannes Bauserus Vberlinganus pro rhet., alias quo-  
 que inscriptus<sup>a)</sup> d.  
 119. Joan. Jacobus Pflumer Mindelheimensis pro rud. d.  
 120. M. Martinus Mack Schellenbergensis pro theol. d.  
 121. Jacobus Bertelin Dilinganus pro rud. d.  
 122. Melchior Widenman Dilinganus pro rud. d.  
 123. Christophorus Riedl Oettingensis pro rud. d.  
 124. Georgius Siluanus Lauchheimensis pro rud. d.  
 125. Joan. Martinus Staphilus Aruspergensis pro hum. d.  
 126. Joannes Leonardus Schadius Dinckelspilensis pro log. d.  
 127. Joannes Buocher Deckingensis pro gram. d.  
 128. Christophorus Mock Dilinganus pro rud. p.  
 129. Gen. dñs Joannes Ferdinandus Vöhlin pro rud. baro.  
 130. Jacobus Eple Illertißensis pro rud. d.

## October.

131. F. Christophorus Hayman Rhotensis pro hum. d.  
 132. F. Nicolaus Rotenheusler Rhotensis pro hum. d.  
 133. F. Matthias Wetzel Rhotensis pro synt. d.  
 134. F. Petrus Mieris Salemitanus pro hum. d.  
 135. Martinus Betlin Riedlinganus pro hum. d.  
 136. Joannes Eberle Wettenhausanus pro gram. d.  
 137. Joannes Christophorus Faber Weißenhorianus pro rud. d.  
 138. Joannes Georgius Weidenkeller Friburgensis Brisgouius  
 pro log. d.  
 139. Casparus Gaßner Veldecurianus pro rud. p.

a) 1587 Nr. 42, aber dort J. B. Raynanus.

126. CP.: ph. B. 15. Apr. 1603, ph. M. 31. Aug. 1604 (Schad S. D. N. alumnus). CP. u. AU.: th. B. form. Apr. 1607.

129. *J. F. Vöhlin von Frickenhausen diente als Kämmerer und Reiterführer in dem Heere des Kurfürsten Maximilian und machte die Schlacht am Weißen Berge bei Prag am 8. Nov. 1620 mit, † zu Linz 24. Nov. 1620. Bucelin II. Brunner, Z. H. V. Sch. u. N. II. 333.*

134. CP.: ph. B. 26. Apr. 1605.

138. CP.: ph. B. 15. Apr. 1603 (Weidenkeller Brisacensis Brisg.).

140. Jacobus Knaus Bentzinganus pro gram. d.
141. Michael Algew Stettensis pro rud. d.
142. Thomas Roch Dincfelspilensis pro log. d.
143. Joannes Haffner Conradtshouensis pro log. d.
144. Michael Ramminger Hohenstadensis pro gram. d.
145. Wilhelmus Stadelhouer Vberlinganus pro gram. p.
146. Elias Hildprand Ketttershausanus pro log. d.
147. Guilielmus Hoffmann Herbipolensis pro log. d.
148. Joannes Herpp Riedlinganus pro gram. d.
149. Joannes Eberhardt Ginsburgensis pro rud. d.
150. F. Georgius Neukom Zwifaltensis pro synt. d.
151. Joannes Freidenreich Bachensis pro synt. d.
152. Casparus Sain Tyrollensis Glorianus pro log. d.
153. Othmarus Waintzürlin<sup>a)</sup> Veldeurianus pro synt. p.
154. Berchtoldus Schrenck Oenipontanus pro log. n.
155. Augustinus Haimbl Straubingensis pro synt. d.
156. Matthias Riecker Binswangensis pro rud. p.
157. Vdalricus Heidelberger Siplingensis pro rud. d.
158. Adamus Hebe Anhausensis pro rhet. d.
159. Joannes a Pascua Friburgensis Heluetius pro log. d.
160. Bartholomaeus Wey Menganus pro rud. d.
161. Georgius Rettig Binswangensis pro rud. d.
162. Joannes Windt Enganus pro gram. p.
163. Michael Rieder Oenipontanus pro log. d.
164. Antonius Schnitzler Ileraichensis pro synt. d.
165. F. David Gastel e S Monte pro hum. d.